Башҡортостан РеспубликаҺы

ШишмӘ  районы

муниципаль районыныҢ
Алкин ауыл СОВЕТЫ

     ауыл БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

,Узытамак ауылы, Үзәк урамы,

	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

 СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 алкинский сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧишминскИЙ район
452154, с.Узытамак,  ул. Центральная, 100

	КАРАР                                                                РЕШЕНИЕ

	               «24»  января   2019й.                № 229                     «24» января  2019г.

Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого имущества

 при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества

 в отношении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Алкинский  сельсовет                       муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

              Руководствуясь Федеральным законом от 22 июля 2008г. №159-ФЗ                                 «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 31 октября 2018г.  № 6-з  «О регулировании отдельных вопросов отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Республики Башкортостан и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»
Совет сельского поселения Алкинский сельсовет  муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан решил

1.Утвердить прилагаемый срок рассрочки оплаты арендуемого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в отношении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Алкинский  сельсовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом сельского поселения Алкинский  сельсовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан порядке, разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алкинский сельсовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

  3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский район по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (В.П.Лысенко).

Глава сельского поселения Алкинский сельсовет

муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан                                                           Д.З.Бикташева
Приложение

к решению Совета

сельского поселения

Алкинский сельсовет

муниципального района

Чишминский район

Республики Башкортостан

от «24» января 2019 года № 229
Срок рассрочки оплаты арендуемого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества  в отношении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности                                          сельского поселения Алкинский сельсовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

1.Общие положения

Настоящее решение устанавливает срок рассрочки оплаты арендуемого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в отношении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Алкинский  сельсовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

2.Срок рассрочки оплаты арендуемого имущества

Оплата недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Алкинский сельсовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, осуществляется единовременно или в рассрочку сроком не более семи лет посредством ежеквартальных выплат в равных долях.